iudices | Et vera mundi lumina. Oder Bd. 51 Nr. 188 S. 216: Iudices saeculi, vera 
mundi lumina.

8) Vgl. Analecta Hymnica Medii Aevi, Bd. 29 (1898) Nr. 332 S.179: Rutilantes 
caeli stellae.

9) Ennodius, Epist. II, 22, ed. Friedrich Vogel, MGH AA 7b (1885) S. 75,15. Vgl. 
auch (leicht abgewandelt) Decretum Gratiani C. 6, q. 1 c. 7, ed. Emil Friedberg, 
Corpus Iuris Canonici, Bd. 1 (1879) Sp. 555.

10) Vgl. Analecta Hymnica Medii Aevi, Bd. 20 (1895) Nr. 92 S. 89 f.: Venit red
emptor gentium.

11) Num. 27, 20. Vgl. Decretum Gratiani (wie Anm. 9) C. 8, q. 1, c. 16, Sp. 595. 
12) Vgl. Act. 20, 28: adtendite vobis et universo gregi in quo vos Spiritus Sanctus 

posuit episcopos regere ecclesiam Dei.
13) Vgl. Ps. 2, 9: reges eos in virga ferrea.
14) Vgl. Prov. 16, 15: in hilaritate vultus regis vita.
15) Vgl. Prov. 20, 2: sicut rugitus leonis ita terror regis qui provocat eum peccat 

in animam suam. Ein Löwe befindet sich auch auf seinem Grabmal, der u.a. für Groß-
mut, Autorität, Wachsamkeit und Souveränität steht, Beneyto Pérez, El cardenal 
Albornoz (wie oben S. 534 Anm. 10) S. 207.

16) Eccl. 10, 17.
17) 3. Reg. 3, 20.

d) Titntenfleck. Lesung unsicher.          e) ad über der Zeile korrigiert.
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ad dexteram vel sinistram18 et 19aspera dirigit in vias planas19. Hic 
lacerata iura ratificat, hic ecclesie filios sub tyrampnico iugo deductos 
absolvit et lacte materno sancte matris Ecclesie enutrivit. Sane quia 
hominum non durat memoria, a primordio seculi scripturaf dicitur in-
stituta iuxta illud propheticum: „Precepisti, Domine, hec scribi“, et il-
lud evangelicum: „Audivi vocem de celo dicentem: ‘Scribe!’“20, et illud 
psalmisticum: „Lingua mea calamus scribe velociter scribentis“21. Ipsa 
etiam scriptura multis subiacet periculis, unde dederunt iura consilium, 
quod quis dupplicia instrumenta componat. Si ergo iustis hominum 
dicitur salubre consilium, quanto magis ubi ecclesie Dei facta pensan-
tur, cuius iura, sicut experientia rerum magistra22 iam docuit, nonnulli 
etiam ecclesie lacte nutriti occultare et lacerare conantur. De supradicti 
domini legati mandato, cuius gesta scribuntur magnificag, in infra-
scripto volumine originaliah et instrumenta diversorum iurium camere 
Romane ecclesie sunt de verbo ad verbum fìdeliter exemplata per me 
notarium infrascriptum et abscultata cum infrascriptis notariis, qui una 
mecum de auctoritate et publicandi licentia sunt rogati.

f) folgt gestrichen non.          g) über der Zeile nachgetragen.          h) Hs. orriginalia.